Александровский муниципальный район Ставропольского края

муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»

356312, с. Круглолесское, ул. Комсомольская,10 тел.: 8 (86557)3-71-74 e-mail: alexandroo_s5@mail.ru

ОГРН 1022600508347,ИНН 2601008287,ОКПО 51973388

__________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ
01.10.2018 г.                                с Круглолесское                                        № 177
Об участии в проведении
 Региональных проверочных работ
В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского края № 1403-пр от 13 сентября 2018 г « О проведении региональных проверочных работ в 2018-2019 учебном году» , на основании приказа отдела образования администрации Александровского муниципального района № 384-о от 20 сентября 2018 года « О проведении региональных проверочных работ в 2018-2019 учебного года в ОО Александровского муниципального района»

 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в проведении Региональных проверочные работы (далее – РПР) в следующие сроки:
	Дата проведения
	Класс
	Предмет
	Форма проведения

	09 октября
	4
	Русский язык
	Региональная проверочная работа

(далее – РПР)

	09 октября
	9
	Информатика и ИКТ
	РПР

	11 октября
	4
	Математика
	РПР

	23 октября
	9
	Обществознание
	РПР

	24 октября
	4
	Окружающий мир
	РПР

	25 октября
	9
	География
	РПР

	13 ноября
	9
	Математика
	РПР

	14 ноября
	3
	Комплексная контрольная работапо русскому языку, математике, окружающему миру
	Региональная комплексная проверочная работа

	15 ноября
	9
	Биология
	РПР

	20 ноября
	10
	Иностранный язык
	РПР

	21 ноября
	2
	Комплексная контрольная работа по русскому языку, математике, окружающему миру
	Региональная комплексная проверочная работа

	22 ноября
	10
	Информатика и ИКТ
	РПР

	27 ноября
	10
	История
	РПР

	29 ноября
	10
	Химия
	РПР

	04 декабря
	10
	Физика
	РПР

	28 ноября
	9
	История
	РПР

	06 декабря
	10
	Биология
	РПР

2. В соответствии с порядком проведения РПР начать проведение проверочных работ  в 10-00 часов. Продолжительность выполнения работ:
2, 3,4 классы – 45 минут

9, 10  классы – 90 минут.
3. Выделить для проведения РПР следующие помещения:
- комплексная работа -  кабинеты № 2,4,6
- по русскому языку - кабинеты № 3,7,9,12
- по математике - кабинеты № 3,7, 11,20;
- по окружающему миру - кабинеты № 3,7
- по истории - кабинеты № 10,11;

- по английскому языку - кабинеты № 19;

- по информатике и ИКТ - кабинеты № 15, 16;

- по обществознанию -  кабинеты № 10,11;

- по географии -  кабинеты № 13,14;

- по биологии - кабинеты № 18,17;

- по химии - кабинет № 18;

- по физике – кабинет № 17

4. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения РПР по образовательной организации заместителя директора по УР Голова К.Г. и передать информацию об ответственном координаторе  муниципальному  координатору.

5. Ответственному  школьному координатору проведения РПР заместителю директора по УР Голова К.Г. обеспечить:

5.1. Порядок и дисциплину в классах при проведении проверочных работ;

5.2. Конфиденциальность материалов проверочной работы до момента ее начала;

5.3. Присутствие при проведении работы двух организаторов в классе;

- распечатку вариантов РПР (формат печати – А4, чёрно-белая, односторонняя.);

5.4. Объективность в процессе проведения работы (исключить списывание, использование электронно-технических средств, справочных материалов, письменных записок).

6. Назначить организаторами проведения РПР в соответствующих кабинетах следующих учителей:
	Дата проведения
	Класс
	Предмет
	Кабинет
	ФИО  организаторов

	09 октября
	4 а
	Русский язык
	3
	Сулименко С.А., Тисленко Н.Г.

	09 октября
	4 б
	Русский язык
	7
	Белякова В.Г., Айрапетова Н.А.

	09 октября
	9 а
	Информатика и ИКТ
	15
	Галкина А.А., Гуляева О.В.

	09 октября
	9 б
	Информатика и ИКТ
	16
	Галкин Е.А., Ряйконен Л.Н., Забровская Т. А.

	11 октября
	4 а
	Математика
	3
	Сулименко С.А., Тисленко Н.Г.

	11 октября
	4 б
	Математика
	7
	Белякова В.Г., Кунченко М.П.

	23 октября
	9 а
	Обществознание
	10
	Айрапетоа Н.А., Омаров Ш.С., Перова А.Ю.

	23 октября
	9 б
	Обществознание
	11
	Ряййконен Л.Н., Шабанов З.С., Гуляева О.В.

	24 октября
	4 а
	Окружающий мир
	3
	Сулименко С.А., Кокорева Е.А.

	24 октября
	4 б
	Окружающий мир
	7
	Белякова В.Г., Тисленко Н.Г.

	25 октября
	9 а
	География
	13
	Брантюк Т.А, Кунченко М.П.

	25 октября
	9 б
	География
	14
	Стрельникова Л.А., Шабанов З. С.

	13 ноября
	9 а
	Математика
	20
	Кокорева И.В., Айрапетова Н.А.

	13 ноября
	9 б
	Математика
	11
	Ряйконен Л.Н., Гуляева О.В.

	14 ноября
	3 а
	Комплексная контрольная работапо русскому языку, математике, окружающему миру
	6
	Скворцова С.В., Тисленко Н.Г.

	14 ноября
	3 б
	Комплексная контрольная работапо русскому языку, математике, окружающему миру
	4
	Попова Л.Ю., Бабенко Р.А.

	15 ноября
	9 а
	Биология
	18
	Гуляева О.В., Кунченко М.П.

	15 ноября
	9 б
	Биология
	17
	Стрельникова Л.А., Шабанов З.С.

	20 ноября
	10
	Иностранный язык
	19
	Кунченко М.П., Забровская Т.А.

	21 ноября
	2
	Комплексная контрольная работа по русскому языку, математике, окружающему миру
	2
	Бадулина Л.В., Тисленко Н.Г.

	22 ноября
	10
	Информатика и ИКТ
	15
	Галкина А.А., Гуляева О.В.

	27 ноября
	10
	История
	10
	Айрапетова Н.А., Забровская Т.А.

	28 ноября
	9 а
	История
	10
	Айрапетова Н.А., Бостанова Ф.Н.

	28 ноября
	9 б
	История
	11
	Галкина Е.А., Галкина А.А., Перова А.Ю.

	29 ноября
	10
	Химия
	18
	Стрельникова Л.А., Гуляева О.В.

	04 декабря
	10
	Физика
	17
	Бостанова Ф.Н., Забровская Т.А.

	05 декабря
	9 а
	История
	10
	Бостанова Ф.Н., , Гуляева О.В., Брантюк Т.А.

	05 декабря
	9 б
	История
	11
	Айрапетова Н.А., Галкина А.А., Перова А.Ю.

	06 декабря
	10
	Биология
	18
	Гуляева О.В., Кунченко М.П.

7. Организаторам проведения РПР в соответствующих кабинетах:

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить от заместителя директора по УР Голова К.Г. материалы для проведения проверочной работы;

– выдать комплекты проверочных работ участникам;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их  заместителю директора по УР Голова К.Г.

8.Учителям - членам, школьных, муниципальных комиссий по проверке РПР принять участие в проверке проверочных работ  в день их проведения.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МОУ СОШ № 5                                С.С. Бурлаченко
С приказом ознакомлены:

Голова К.Г.
Перова А.Ю.

Галкин Е.А.

Тисленко Н.Г.

Сулименко С.А.

Айрапетова Н.А.
Ряйконен Л.Н.

Галкина А.А.

Кокорева И.В.

Стрельникова Л.А.

Бостанова Ф.Н.

Гуляева О.В.

Кунченко М.П.

Брантюк Т.А.

Шабанов З.С.

Кокорева Е.А.

Бабенко Р.А.

Скворцова С.В.

Попова Л.Ю.

Бадулина Л.В.

Белякова В.Г.

Омаров Ш.С.

Забровская Т.А.